
XIV Spotkanie Krajowej Sieci Serwisowej „Serwis Polska” Chłodnictwo – Klimatyzacja – Gastronomia

W dniach 10-11 kwietnia odbyło się XIV Spotkanie członków Krajowej Sieci Serwisowej „Serwis
Polska”. Po raz kolejny spotkanie odbyło się w Centrum Konferencyjno – Hotelowym „Delicjusz”
w Trzebawiu koło Stęszewa. 

      

Spotkanie zorganizowane zostało w formie konferencji, której głównym tematem były Perspekty
wy rozwoju serwisu chłodniczego 
na tle nowych rozwiązań technicznych w instalacjach chłodniczych z użyciem ekologicznych
czynników chłodniczych typu 
R290 i CO
2
.
Tegoroczna konferencja była jednak szczególna, gdyż została połączona z obchodami 15-lecia
istnienia Krajowej Sieci Serwisowej „Serwis Polska”. Aż trudno uwierzyć, że gdy rozpoczynała
swoją działalność, sieć zrzeszała tylko 46 fi rm. Dzisiaj sieć liczy 147 profesjonalnych punktów
serwisowych, realizujących naprawy na terenie całej Polski. 

  

  

Konferencje otworzył Prezes KSS „Serwis Polska” Wojciech Wierzbicki rozpoczynając sesję od
tematu: Zapotrzebowania i kierunków rozwoju w urządzeniach i instalacjach chłodniczych w
obiektach handlowych oraz możliwości ich obsługi w ramach sieci. Coraz bardziej wymagający
rynek pod względem ekologii i energooszczędności zmusza producentów urządzeń
chłodniczych do sięgania po nowe rozwiązania techniczne i konstrukcyjne przy produkcji
sprzętu chłodniczego. To z kolei wymaga od serwisantów bezustannego dokształcania się i
poszerzania wiedzy na temat obsługi poszczególnych modeli sprzętu – temu celowi służą
również spotkania sieciowe. W bieżącym roku austriacki producent mebli chłodniczych AHT
wprowadził na polski rynek nowy model regałów chłodniczych o nazwie Vento. Wytypowane
firmy z sieci serwisowej już od kilkunastu miesięcy dynamicznie przygotowywały się do montaży
i obsługi technicznej tych urządzeń, a przygotowanie rozpoczęto od wizyty w Austrii w fabryce
AHT, które odbyło się w maju 2014 roku. Dopełnieniem powyższego szkolenia było omówienie i
przekazanie informacji technicznych podczas tegorocznej konferencji.
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Po raz kolejny spotkanie stało się okazją do dyskusji i wymiany doświadczeń pomiędzy
serwisantami jak również producentami urządzeń i dostawcami komponentów do ich napraw.
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Na spotkaniu, strefę techniczną swoją obecnością wzbogaciły takie firmy jak: NETKLIMA z
Białegostoku, Scotsman z Łodzi, Linde Gaz Polska, Juka Invest z Ukrainy, Dora Metal z
Czarnkowa, Avicold z Cieszyna, które zaprezentowały swoje produkty i katalogi na stoiskach.
Dużym zainteresowaniem, jak co roku, cieszył się kiermasz narzędzi, części i podzespołów,
który został zorganizowany przy dużym wsparciu firmy Schiessl Polska reprezentowanej przez
Pana Roberta Stroińskiego z poznańskiego oddziału firmy oraz włoskiej firmy TecnoSystemi.
Na stoisku kiermaszowym odbywała się promocja literatury i czasopism branżowych: Technika
Chłodnicza, Chłodnictwo, Chłodnictwo & Klimatyzacja.

  

  

Na tegorocznym Spotkaniu po raz pierwszy obecna była fi rma NETKLIMA, która powstała w
2009 roku, zajmuje się dystrybucji urządzeń Samsung i Panasonic oraz materiałów do instalacji
klimatyzacji i pomp ciepła. Firma stawia szczególny nacisk na szybką i sprawną obsługę klienta,
dlatego jako nieliczni w kraju poza urządzeniami ściennymi dysponują również agregatami typu
Multi jak i wybranymi modelami Pomp Ciepła. Produkty i ofertę firmy zaprezentował jej
przedstawiciel pan Jakub Łomot. 
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      Oprócz sieci handlowych serwisanci obsługują innego typu placówki handlowo-usługowe takiejak: restauracje, kawiarnie, laboratoria, szpitale, czy zakłady mięsne. W związku z powyższymchcąc rozszerzyć wachlarz zleceniodawców usług centrala serwis Polska nawiązała współpracęz firmą Chłodnictwo Gastronomia – Paweł Kaleta działającej na Polskim rynku od 1985 roku.Główny profi l jej działalności obejmuje projektowanie, dostawę oraz serwis gwarancyjny ipogwarancyjny kompletnych przemysłowych instalacji chłodniczych dla branży spożywczej.Firma jest również wyłącznym importerem urządzeń do produkcji lodu firmy Scotsman, które zpowodzeniem eksploatowane są w sieciach gastronomicznych i innych przedsiębiorstwach zróżnych branż na terenie Polski. Prezentacji technicznej urządzenia – kostkarki firmy Scotsmandokonali przedstawiciele firmy Pan Tomasz Imbor oraz Pan Maciej Stasiak.     Uzupełnieniem kiermaszu była wystawa zamrażarek produkowanych przez ukraińskiegopartnera KSS „Serwis Polska” firmy Juka Invest. Prezentowane zamrażarki eksploatowane są wsieci handlowej producenta lodów Zielona Budka i charakteryzują się ciekawym designem oraznowatorską konstrukcją – w szczególności w części agregatu chłodniczego. Główna siedziba firmy Juka Invest od 2006 roku znajduje się na Ukrainie. Obecnie firma Juka Invest dostarcza narynek 20 modeli lad mroźniczych, witryn mroźniczych, zamrażarek skrzyniowych itp.    Przynależność Polski do Unii Europejskiej to przede wszystkim różne dyrektywy, które Polskapowinna systematycznie wprowadzać w ramach obowiązującego prawa unijnego. Nie ominęłyone również branży chłodniczej, a dotyczą one certyfikacji zakładów i personelu jak równieżczynników chłodniczych. Te zagadnienia przedstawili i przybliżyli przedstawiciele firmy LindeGaz Polska – Panowie Piotr Idzikowski oraz Artur Gawroński, omawiając temat: Zmiany narynku czynników chłodniczych w świetle Rozporządzenia Unii Europejskiej dotyczących F-gazów (517/2014).       
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      Brak realizacji branżowych dyrektyw unijnych przez Polskie władze (certyfikaty) spowodowało,że ciągle aktualnym zaświadczeniem dla serwisanta jest świadectwo kwalifi kacji, które realizująróżne ośrodki w Polsce. Centrala „Serwis Polska” chcąc wyjść naprzeciw firmom zrzeszonym wsieci, w trakcie trwania konferencji zorganizowała również szkolenie w celu uzyskaniaświadectwa kwalifi kacji. Prowadzącymi szkolenie byli współpracownicy PolitechnikiWarszawskiej, którzy w poprzednich latach również wspierali program konferencji.    Do udziału w konferencji zaproszone również zostało Krajowe Forum Chłodnictwa, któregoczłonkiem od wielu lat jest właściciel P.W. Iglo-Hurt-Serwis Wojciech Wierzbicki i niektóre fi rmyzrzeszone w KSS „Serwis Polska”. W ostatnich latach przedstawiciele Krajowego ForumChłodnictwa dużo energii i czasu poświęcili na konsultacje z Ministerstwem Edukacji Narodowejw celu przywrócenia zawodu „elektromechanik chłodnictwa i klimatyzacji”, który kilkanaście lattemu został usunięty z listy kształcenia zawodowego. Powyższe zagadnienia o edukacji icertyfikacji omawiał Pan Robert Grejcz – Prezes Zarządu Krajowego Forum Chłodnictwa.Tematyka ta spotkała się z dużym zainteresowaniem i ożywioną dyskusją ze stronyuczestników. W kulisach konferencji wspierał swoim doświadczeniem i konsultacjami właścicielfirmy Avicold Pan Piotr Rychlik, który aktywnie działa na rzecz edukacji zawodowej branżychłodniczej.    W trakcie trwania Spotkania Sieci „Serwis Polska” nie można było pominąć tak ważnegowydarzenia jakim był Międzynarodowy Kongres PROCLIMATE 2015. Na powyższe wydarzeniezaproszono grono najwyższej klasy ekspertów między innymi pracowników naukowychPolitechniki Gdańskiej: dr Rafała Andrzejczyka oraz dr Tomasza Muszyńskiego, którzy omówiliZmiany konstrukcyjne i technologiczne w budowie instalacji chłodniczych w kontekściezastępowania F-gazów oraz ich mieszanin nowymi i naturalnymi substancjami o niskim potencjale tworzenia efektu cieplarnianego, a które to zagadnienia przybliżyli uczestnikom podczas Spotkania KSS „Serwis Polska”.    Centrala Serwisowa „Serwis Polska” z dużym poczuciem odpowiedzialności realizuje programinformacyjno-edukacyjny z dziedziny ekologii i środowiska pracy dla członków sieci, dlatego nakażdym spotkaniu podejmuje powyższą tematykę, weryfi kując i przybliżając prawośrodowiskowe, a przede wszystkim realizacje programu gospodarki odpadami w branżychłodniczo-klimatyzacyjnej zgodnie z ustawą o Zużytym Sprzęcie Elektrycznym iElektronicznym. Prezentacji i dyskusji na ten temat, drugiego dnia konferencji, podjął się PanHenryk Derewenda – Prezes Zarządu Grupy Polskich Przedsiębiorców Ekologia –stowarzyszenia, które działa od 2009 roku. KSS „Serwis Polska” od wielu lat współpracuje z tąorganizacją, wspierając swoje punkty serwisowe wiedzą z dziedziny ochrony środowiskapozyskaną z tej współpracy.    15-lecie działalności każdej firmy to na pewno dobra okazja do refleksji, ale również douczczenia tej rocznicy uśmiechem, zabawą, tańcem. Organizatorzy w godzinachpopołudniowych promując hasło W zdrowym ciele zdrowy duch zaskoczyli uczestnikówkonferencji zaproszeniem do turnieju tenisa stołowego oraz bowlingu, co spotkało się z dużymentuzjazmem. Pierwszy dzień szkolenia, tradycyjnie już, zakończył się uroczystym bankietem.Wieczór uświetnił występ dwóch formacji tanecznych: Chilli Art Group i Fabulous Anima.       
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      W trakcie uroczystego bankietu przyznane zostały wyróżnienia KSS „Serwis Polska”. Statuetki„Super Partner” otrzymali: panowie Krzysztof Szymił i Piotr Rosiński z firmy EKOPOZ, panMarek Stachurka-Geller Redaktor Naczelnego Magazynu „Chłodnictwo i Klimatyzacja” oraz dlapan Jerzy Stachowiak Z-ca Redaktora Naczelnego Pisma „Technika Chłodnicza i Klimatyzacyjna”.    Wyróżnienia „Super Partner” trafi ły do: Pana Tadeusza Stróżyka – Serwis AGDChłodnictwo-Klimatyzacja z Książa Wielkopolskiego, Pana Bogusława Szlachetko –Elektromechanika chłodnicza z Międzychodu, Pana Krzysztofa Wiśniewskiego – ARDOMSERWIS z Konina, Pana Szymona Dywickiego – AGD Serwis Dywicki z Bydgoszczy, PanaTadeusza Szambelańczyka – Zakład Elektromechaniki Chłodniczej z Wrześni.     Wszyscy uczestnicy konferencji potwierdzili konieczność systematycznych spotkań, co mabezpośredni wpływ na integracje i umacnianie środowiska zawodowego branżychłodniczo-klimatyzacyjnej.
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